LEI N.º 289/2007.

DE 20 DE SETEMBRO DE 2007.

“DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITOS ESPECIAL NO ORÇAMENTO DE 2007, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

DARCI SCHIAVI, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUMIRIM, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE JUMIRIM APROVOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1.º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento – Programa de 2007, Crédito Adicional Especial, nos termos do inciso II, do artigo 41 da Lei 4.320/64, no valor de  R$ 4.000,00 (quatro mil reais), destinado à criação da seguinte dotação:
02 – DEPARTAMENTO DE ADMINSTRAÇÃO E ASSUNTOS JURIDICOS

01 – SETOR DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

061820004.2.006 – ADMINISTRAÇÃO E ASSUNTOS JURIDICOS

4.4.71.41.00.00 – CONTRIBUIÇÕES......................................................R$ 4.000,00

Art. 2.º Os recursos para cobertura do Crédito Adicional Especial do artigo anterior, no valor total de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), serão provenientes da anulação parcial de dotação, nos termos do Inciso III, § 1º , do artigo 43 da Lei Federal 4.320/64, a saber:

02 – DEPARTAMENTO DE ADMINSTRAÇÃO E ASSUNTOS JURIDICOS

01 – SETOR DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

061820004.2.006 – ADMINISTRAÇÃO E ASSUNTOS JURIDICOS

3.3.71.41.00.00 – CONTRIBUIÇÕES......................................................R$ 4.000,00

Art. 3º O credito especial aberto pelo Art. 1º desta lei, refere-se à transferência de recursos financeiros ao Consórcio Intermunicipal de Bombeiros do Médio Tietê, conforme Art. 1º, da Lei Municipal 226, de 25 de junho de 2004.

Art. 4º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

                  Prefeitura Municipal de Jumirim, 20 de setembro de 2007.

Darci Schiavi

Prefeito Municipal

               Publicada no átrio da Prefeitura Municipal na data supra.

                                                     Milton Motta

                Diretor  de Depto. de  Administração e  Assuntos Jurídicos